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begyndelse. Dette indicerer, at der i samme periode 
har været tale om ret betydelig privat nettokapi- 
taleksport. 

For 1976 som helhed må påregnes et betalings- 
balanceunderskud på op imod 10 mia kr. Dette vil 
næppe give anledning til finansieringsproblemer, 
idet der efter valutakursjusteririgerne den 18. 
oktober må påregnes et omslag i de private kapital- 
bevægelser, hvortil kommer, at staten i december 
kan trække yderligere beløb på den i december 
1975 aftalte kredit. Finansministeriet fører endvi- 
dere forhandlinger om en mellemfristet kredit på 
formentlig 300 mid $ svarende, til ca. 1.800 mio lav 
Endelig forbereder man emissionen af et obliga- 
tionslån i Japan i november på 10 mia Yen svarende 
til ca. 200 mio kr. 

Der vil imidlertid fortsat i 1977 være et betydeligt 
finansieringsbehov, selvom det især som følge af 
den i folketingets samling i august 1976 vedtagne 
stabiliseringspolitik må ventes at blive en del min- 
dre end i 1976. Hertil skal lægges den stigende af- 
dragsbyrde for offentlige lån og visse andre kapi- 
talposter. Hvor en stor en del af dette finansierings- i 

behov, der vil blive dækket gennem privat kapital- 
import kan ikke forudsiges med nogen sikkerhed, 
men en ganske stor privat nettokapitalimport må 
dog kunne påregnes, idet der ikke ses at være basis 
for usikkerhed omkring valutakurserne, en faktor 
som har præget den private sektors dispositioner 
gennem det meste af 1976. 

Efter, nedskrivelse med de nævnte lån der p.t. 
føres forhandlinger om, vil restbemyndigelsen i hen- 
hold til lov nr. 424 af 25. august 1976 være reduce- 
ret til ca. 500 mio kr. En bemyndigelse af en sådan 
størrelse er utilstrækkelig til at kunne drage fordel 
af den. rigelige. likviditet, som stadig findes på de 
udenlandske lånemarkeder, hvorfor lovforslaget 
fremsættes nu. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser, 

ad § 2. 
Situationen på de udenlandske lånemarkeder 

kan gøre det ønskeligt at kunne indgå en låneaftale 
med kort varsel, man ønsker derfor, at loven træder 
i kraft allerede ved bekendtgørelsen i Lovtidende. 


